1357. Exercitus Alemannicus Schaniam11) se in
fuderat sub euentu dubio. Juti eciam con
globati murmurare dicebantur contra re
gem. Ideo rex omnia castra sua’) personis 
et expensis firmauit ac comestibilia in 
grangiis suis et curiis aduocatorumk) con
gregata infra municiones castrorum fecit 
deportari1). Sicque circa purificationem 
beate uirginis Jutis occurrit in Nyburg“1). 
Et quod") multitudo Juttorum uenerat, cum 
pocioribus negocia tractauit, et multitudo 
Otthonie remansit. Factaque compositione 
de parlamento in Kalingburgh0) dominica 
medie quadragesimep) celebrando ab inui- 
cem,,) discesserunt'). Rex Sialandiam re
uersus laboribus rusticorum et aliorum non 
pepercit, sed magis iugum suum aggraua- 
uit acs) eciam castris suis in expensis ma
ioribus preuidebat.

Contigit quiddam rarum in Sialandia in 
anno eo*): Quidam in uigilia") natiuitatis 
Christi in oppido Vallingsbech') apud ru
sticum hospitabatur, mansionem sibix) in 
eius fornace eligens, habuitque secum mu
lierem iuuenculam uisibilem; ipse semper 
inuisibilis permanebat. Loquebatur autem

!l) inoratus R.
b) exeniisque scripsi; eximiisque R; xeniisque HS.
c) regis HS. d) praduitque R.
e) faalk quem (aut quam, per compendium) R.
f) ergo HS; itaque R, forte rectius.
*9 tardantes R. h) Alamanicus Scaniam R.
') sua om. HS. k) in grangiis suis et curiis aduoc. 

R; grangiis suis et curribus aduoc. HS.
b immunitiones c. f. seportari R (latet fortasse limi- 

taciones castrorum). m) Nyburgh H; Nyborrig 8.
n) quod (per compendium) R; quae HS.
°) Calunburgh H; Calundborgh S.
p) mediae XL H, unde, cum fortuito sordis macula supra 

initium litterce m esset, Stephanius in S scripsit: inediae XL.
q) invicim H. r) decesserunt HS.
s) ac eciam . . . preuidebat om. R.

Danicum et Latinum dicens se in Treleburgh 
natum et scholam Roschyldensem5) frequent
asse. Ibi morabatur bibens et commedensz), 
sed libencius oua. Colloquium cum aduenienti- 
bus:o) habuit; plura festa rusticorum uisitauit; 
que ibi gerebantur domestico suo0) referebat. 
Interrogatus, utrum rem cum illa muliere habe
ret, ille affirmauit, sed illa negabat. Que ueroaa) 
dabantur, ipsabb) accipiebat et in eius cibos con- 
uertebat. Rusticus autem non ferens frequent
iam aduentancium, mulierem curru impositam 
Hafniscc) deduxit sabbato quatuor temporum 
post Cineres; sed Petrus Jordanis (sic se no- 
minauit) sequebatur.

Horrendadd), quae sequuntur:
„Uniuersis Christi fidelibus ubicunque locorum 

existentibus magister Milletus de Tolleto et 
congregacio aliorum magistrorum00) ibidem gra- 
ciam sempiternam. Pro salute generis humani 
uos consulimus, quod omnes sitis confessi in- 
mediate‘r) in anno Domini 1357 pro eo, quod 
in eo accidet. Euenient enim tot dolores et 
mirabilia in mundo, quod nunquam similia eue- 
nerunt, et incipient in isto anno mense Majo. 
Primo sol ascendetgg) in signum lune, quod 
signum esthh) calidum’’) super naturam, et luna 
eritkk) eclipsata11) tunc temporis, et tunc reges 
effundent sanguinem suum; et erunt quam plu
rime'™1) domus planetarum sibi inuicem11") ad- 
uersantes. Magne tribulationes erunt in illo 
tempore per duos dies, uidelicet homicidia et 
alia multa mala, super terram, et exibit mare 
in terram extra terminos suos per spatium 
quadrupliciter plus quam°°) ^unqitam)pp) fuit 
post diluuium. Postea uero uenti flabunt con-